
 
 
Kadernota van de Omgevingsdienst Noord-Holland Noord 
 
RB 2021 

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 januari 2022; 
 
gezien het advies van de Bestuurlijke zaken d.d. 15 februari 2022; 
 
gelet op Financiële uitgangspunten gemeenschappelijke regelingen 2019; 
 
gelet op de afspraken zoals opgenomen in de notitie ‘Informatievoorziening 
Gemeenschappelijke Regelingen’; 
 
 
b e s l u i t: 
 

1. de volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de kadernota 2023 van de 
Omgevingsdienst Noord-Holland Noord: 

a. niet in te stemmen met de voorgestelde verhoging van de jaarlijkse bijdrage voor de 
uitbreiding van formatie met 3 fte Omgevingsadviseurs. De uitbreiding dient geheel 
uit bestaande middelen te worden gefinancierd; 

b. niet in te stemmen met de voorgestelde verhoging van de jaarlijkse bijdrage voor de 
behandeling van verzoeken inzake de Wet openbaarheid van bestuur. Bij het 
aanbieden van de ontwerpbegroting 2023 wordt verzocht dit cijfermatig te 
onderbouwen;  

c. maak inzichtelijk wat het bedrag van het weerstandvermogen momenteel is. 
 
2.   deze zienswijze door middel van bijgevoegde brief aan het dagelijks bestuur van de 

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord kenbaar te maken. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
28 februari 2022 
  
 
 
Mevrouw G. A. Beeksma   Mevrouw M. ten Bruggencate 
griffier      voorzitter 


